
Magistrát města Brna 

Odbor dopravy 
 

 

INFORMACE PRO ŽADATELE 
k vyřizování dokladů pro provozování taxislužby 

 
 
 

DOPRAVCE: 
 
1. Dopravce může provozovat taxislužbu výhradně na základě uděleného živnostenského 

oprávnění (koncese) k provozování silniční motorové dopravy - osobní provozované vozidly 

určenými pro přepravu nejvýše 9 osob vč. řidiče a vydaného výpisu ze živnostenského rejstříku. 

 

2. Před   zahájením   provozování taxislužby   dopravce   s udělenou   koncesí písemně   požádá 

u příslušného dopravního úřadu podle sídla dopravce o zařazení vozidla do evidence vozidel 

taxislužby (ad. tiskopis žádosti) a vydání výpisu z evidence vozidel taxislužby včetně 

evidenční nálepky. 

 

Při vyřizování žádosti dopravní úřad prověří zda: 

- je dopravce provozovatelem vozidla podle zápisu v registru silničních vozidel 

- je vozidlo kategorie M1 (osobní vozidlo do 9 osob vč. řidiče) nebo L (motorka) 

- vozidlo není evidováno jako vozidlo taxislužby pro jiného dopravce 

- žadatel uhradil správní poplatek za vydání evidenční nálepky vozidla taxislužby ve výši 

500,- Kč 
 

Pokud je vozidlo vybavené taxametrem, musí být taxametr úředně ověřen Českým 

metrologickým institutem. (Žadatel doloží knihou taxametru) Před zahájením provozu dopravce 

přistaví dopravnímu úřadu ke kontrole řádně vybavené a označené vozidlo. Vozidlo nesmí mít 

při provozování taxislužby technickou prohlídku vozidla starší jednoho roku. 

 

3. Hodlá-li dopravce provozovat taxislužbu na území města Brna vozidlem vybaveným taxametrem 

(týká se i dopravců se sídlem mimo Brno), přidělí mu Odbor dopravy MMB pro vozidlo taxislužby 

kontaktní číslo a vydá mu Doklad o přidělení kontaktního čísla. Kontaktní číslo musí být 

uvedeno na   obou   stranách   vozidla   taxislužby   ve   stanoveném   provedení   (90mm) 

a umístění a opravňuje k užívání stanovišť taxislužby bez správce a ke vjezdu vozidla do 

Městské památkové rezervace - centra města, pokud zde má řidič objednávku přepravy 

(start/cíl). 

 

4. Vozidlo, kterým bude vykonávána taxislužba výhradně na základě uzavřených písemných 

přepravních smluv nebo na základě objednávky provedené elektronickými prostředky jinou než 

hlasovou službou, nemusí být vybaveno taxametrem a současně nesmí být označeno střešní 

svítilnou taxi nebo jiným způsobem zaměnitelným s tímto označením. (například nápisy taxi, 

reklama radiodispečinku, Liftago, Uber, Bolt, ceník jízdného apod.) 

 

5. Dopravce je povinen zajistit, aby práci řidiče taxislužby vykonávala pouze osoba, která je s ním 

v základním pracovněprávním vztahu (pracovní smlouva) a která je držitelem oprávnění 

řidiče taxislužby. 



ŘIDIČ TAXISLUŽBY: 

 
1. Řidič taxislužby může vykonávat práci řidiče taxislužby výhradně na základě uděleného 

oprávnění řidiče taxislužby a vydaného průkazu řidiče taxislužby. Musí být v základním 

pracovněprávním vztahu s dopravcem, pokud není sám dopravcem. 

 
2. Žadatel podá písemnou žádost o udělení oprávnění řidiče taxislužby k libovolnému 

dopravnímu úřadu v ČR. Oprávnění řidiče taxislužby bude uděleno a Průkaz řidiče 

taxislužby bude vydán žadateli, pokud je starší 21 let, spolehlivý podle § 9 odst. 2 zákona 

o silniční dopravě a pokud uhradil správní poplatek ve výši 500,- Kč. K žádosti žadatel přiloží 

fotografii, která svým provedením odpovídá požadavkům zákona o občanských průkazech (ne 

starší 2 let). Při splnění uvedených podmínek udělí dopravní úřad do 30dnů od podání žádosti 

žadateli oprávnění řidiče taxislužby a vydá průkaz řidiče taxislužby. 

 

3. Je-li žadatelem cizinec - doloží k žádosti výpis z evidence trestů vydaný příslušným soudním 

nebo správním orgánem státu, jehož je státním příslušníkem, a státu posledního pobytu, nebo 

výpis z evidence Rejstříku trestů, v jehož příloze jsou tyto informace obsaženy. Nevydává-li 

takový stát výpis z evidence trestů, přiloží cizinec čestné prohlášení o bezúhonnosti učiněné 

před orgánem nebo notářem tohoto státu. Tyto doklady nesmí být starší než 3 měsíce. 

Cizinec, kterému byla udělena mezinárodní ochrana, doklady podle vět první a druhé vydané 

státem, jehož je státním příslušníkem, nepřikládá. 

Je-li žadatelem cizinec - občan jiného než členského státu EU a není-li držitelem koncese pro 

provozování silniční motorové dopravy osobní vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob 

včetně řidiče, k žádosti přiloží: 

- doklad prokazující jeho oprávnění k pobytu na území České republiky 

- doklad prokazující jeho oprávnění k výkonu práce na území České republiky 

 
4. Řidič se dále před zahájením provozu prokáže posudkem zdravotní způsobilosti pro řidiče 

z povolání 
 
 
 

 

Úřední hodiny Odboru dopravy - Dopravního úřadu Brno, Kounicova 67a, 601 67 Brno: 

 
Pondělí a středa: 8.00 - 12.00 13.00 – 17.00 hod. 

Pátek: 8 – 12 hod výhradně po předchozím telefonickém či emailovém objednání 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Prudký, dv. č. 205, tel.: 542 174 744 

Podatelna Odboru dopravy MMB: kancelář č. 207, Kounicova 67, Brno 

Informace a tiskopisy: www.brno.cz/taxi 

http://www.brno.cz/

